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Individuálna výročná správa o hospodárení obce Lednica 

za rok 2022 
je predkladaná v súlade s § 20 zákona NR SR  

č.431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov 

 

 
1.1.Účtovná jednotka-rozpočtová organizácia  

Názov účtovnej jednotky  Obec  Lednica 

Sídlo:     Lednica  232, 02063 

Dátum zriadenia:   zákonom SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení  

Identifikačné číslo – IČO:  00317454 

Daňové identifikačné číslo:   2020441401 

Kód obce:    091069 

Kód zriaďovateľa:                             00513 318 

Kód okresu:     308 

Právna forma:               801 – obec  

(samostatný územný samosprávny a správny celok SR) 

OKEČ:               75110 – všeobecná  

SK NACE:                                          84110 –Všeobecná verejná správa 

Zápis:                                                 Okresný úrad Považská bystrica, Číslo živnostenského   

                                                            registra: 308-2411   

 

- Štatutár obce :  Kamil Karas  - starosta obce 

 

- Hlavný kontrolór :  Ing.Anna Hoštáková  

 

- Orgán samosprávy obce :   obecné zastupiteľstvo 

o Počet poslancov . -7- (Pavol Pastva, Jozef Baláž, Ján Baláž, Marcel Egly, Ján Barka, 

Ing.Martina Mokričková, Jaroslav Gažo ) 

 

Obec Lednica je zriaďovateľom Základnej školy s materskou školou  J. A. Komenského v Lednici .  

Obec má zriadený dobrovoľný hasičský zbor obce, folklórny súbor. 

 

1.2.Počet zamestnancov k 31.12.2022 

- Štatutár obce– starosta obce Kamil Karas 

- Obecný úrad –  

o 3 pracovníčky s prevahou duševnej práce 

 Mgr. Ľubica Kocandová, - hlavná činnosť + vedľajšia podnikateľská činnosť 

- pálenica = ekonómka, účtovníčka, mzdy, personalistika, matrika a evidencia 

obyvateľstva, výkazníctvo, pokladňa ou,                                                                      - 

  

 Nadežda Karasová, Ing.Lenka Matúšová - archív, dane a komunálny odpad, 

stavebná agenda, životné prostredie, evidencia obyvateľstva, sociálna agenda, 

aktivačné práce, pokladňa pálenica  

o 1 upratovačka- Helena Martišková 

o 1 kurič –Jozef Egly 

 

- Prevádzka pálenice – 3 sezónni pracovníci ( Baláž Milan, Štefina Ferdinand, Pavel Pastva) 

 

- Zamestnanec kontroly – hlavný kontrolór obce ( Ing.Anna Hoštáková) 
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1.3.Štruktúra zamestnancov podľa pohlavia 

- Obecný úrad vrátane starostu – 2 muži a 4 ženy 

- Prevádzka- 3 muži 

- Hlavný kontrolór- 1 žena 

 

 

2.  Konsolidovaný celok 
       Konsolidovaný celok tvoria: 

Rozpočtová organizácia obce :  

- Základná škola s materskou školou Jána Amosa Komenského v Lednici  

- Lednica 350, 020 63 

- Mgr. Gabriela Cypriánová,  riaditeľka školy 

- Zabezpečovanie výchovy a vzdelávania  detí v zmysle školského zákona 

 

 

3.  Ročná závierka 
3.1.Závierka 

 

     Podľa ustanovenia 17 zákona NR SR č.431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov  

(ďalej len zákon o účtovníctve ) sa účtovnou závierkou rozumie štruktúrovaná prezentácia 

skutočností, ktoré sú predmetom účtovníctva, poskytované osobám, ktoré tieto informácie využívajú. 

 

     Obec Lednica viedla v roku 2022 účtovníctvo v rozsahu a spôsobom ustanoveným zákonom NR 

SR č.431/2002  Z. z. o účtovníctve v platnom znení , ktorý upravuje rozsah, spôsob a preukázateľnosť 

vedeného účtovníctva. Obec v plnom rozsahu rešpektovala rámcovú účtovnú osnovu a nové postupy 

účtovania vydané pre obce, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o postupoch účtovania  a rámcovej 

účtovnej osnove. 

 
     Obec Lednica  vykonala riadnu účtovnú závierku v znení § 16 Zákona č. 431/2002 Z. z. 

o účtovníctve. Ročná účtovná závierka má štandardnú štruktúru podľa Zákona č. 431/2002 

a Opatrenia MF SR  24501/2003-92. Jej obsahom je: 

 Súvaha 

 Výkaz ziskov a strát 

 Poznámky 

 

     Súvaha je prehľadné usporiadanie majetku podľa druhov na strane aktív a podľa zdrojov majetku 

na strane pasív v peňažnom vyjadrení k 31.12.2022. Tiež sa používa názov bilancia – talianskeho 

pôvodu, čo znamená rovnosť medzi oboma stranami súvahy. Výraz súvaha má označenie podľa 

slovenskej peňažnej úpravy súvaha Uč. ROPO SFOV 1 – 01. 

 

Štruktúra súvahy oproti súvahe v minulom období je zmenená z dôvodu prechodu na akruálne 

účtovníctvo od 01.01.2008  

 

1. V stĺpci Brutto 1. – ocenenie majetku v účtovníctve v čase nadobudnutia 

 

2. V stĺpci Korekcia 2.- ocenenie zníženia hodnoty majetku a sú dvojakého charakteru: 

 oprávky  - trvalé zníženie hodnoty Dlhodobého hmotného majetku a Dlhodobého nehmotného 

majetku 

 opravné položky – také, ktoré nie sú trvalého charakteru t.j. opravné položky k jednotlivým 

druhom majetku. 

 

3. V stĺpci Netto 3. – uvádza sa rozdiel stĺpcov 1. a 2., ktorý predstavuje ocenenie majetku 

v účtovnej cene NETTO= BRUTTO – KOREKCIA 
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     Obec Lednica oceňuje nakupovaný DNM a DHM cenou, za ktorú sa majetok obstaral t. j. 

nákupnou cenou / všetky náklady súvisiace s obstaraním majetku /. DHM získaný darovaním alebo 

delimitáciou sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou.  

DHM vytvorený vlastnou činnosťou neevidujeme. 

 

     Finančný majetok sa oceňuje menovitou hodnotou. 

 

     Pohľadávky a záväzky pri ich vzniku oceňujeme menovitou hodnotou. Pohľadávky pri ich 

odplatnom nadobudnutí a záväzky pri ich prevzatí oceňujeme obstarávacou cenou. 

Peňažné prostriedky a ceniny oceňujeme menovitou hodnotou. Pri obstarávaní majetku uvádzame 

cenu obstarania. t.j. nákupnú cenu a náklady súvisiace s obstaraním majetku (prepravu, montáž,). 

Majetok obstaraný z dotácií alebo úveru bol ocenený obstarávacou cenou. 

 

     Obec Lednica odpisuje DHM na základe zostaveného ročného odpisového plánu prostredníctvom 

účtovných odpisov. 

Účtovné odpisy sa počítajú z ceny, ktorou je dlhodobý HM a NH  ocenený v účtovníctve. Úplne 

odpísaný majetok ďalej neodpisujeme. Pozemky neodpisujeme. V roku 2022 sa odpisoval majetok 

v zmysle zák. č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov . 

 

 

Rozpočet obce na rok  2022 

 
     Základným nástrojom finančného hospodárenia obce bol rozpočet na rok 2022. Obec v roku  2022 

zostavila rozpočet na rok 2022 podľa ustanovenia § 10 odsek 7, zákona 593/2004 Z .z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov.  

 
     Obecný úrad v Lednici zabezpečoval v roku 2022 plnenie úloh v súlade so zákonom č.583/2004 

Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov a podľa 

schváleného rozpočtu na rok 2022, ktorý bol obecným zastupiteľstvom schválený dňa ..08.12.2021 

......  uznesením č. 47/VI/2021........... 

Zmeny rozpočtu:  

 prvá  zmena  schválená dňa ...19.05.2022..... uznesením č. 17/II/2022 ....... 

 druhá zmena schválená dňa ...27.06.2022 .... uznesením č. 24/III/2022 ...... 

 tretia zmena  schválená dňa ....12.10.2022 ... uznesením č. 33/V/2022...... 

 štvrtá zmena schválená dňa ....13.12.2022 ....uznesením č. 14/2022-12 ...... 

 piata zmena schválená dňa ....01.02.2023 ....uznesením č. 5/II/2023..... ...... 

 
Výročná správa obsahuje: 

1. rozpočet obce na rok 2022 a prehľad o plnení rozpočtu príjmov a výdavkov obce   

2. bilanciu aktív a pasív  

3. prehľad o stave a vývoji dlhu 

4. prehľad o hospodárení rozpočtovej organizácie 

5. prehľad o hospodárení sociálneho fondu 

6. prehľad o hospodárení rezervného fondu 

7. poskytnuté dotácie 

8. údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

9. prebytok – schodok rozpočtového hospodárenia 

10. správa o inventarizácii 

11. prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2022 

12. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 
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1. zriadeným a založeným právnickým osobám 

2. štátnemu rozpočtu 

3. štátnym fondom 

4. rozpočtom iných obcí 

5. rozpočtom VÚC 

13. hodnotenie plnenia programov obce 

 

Plnenie rozpočtu k 31.12.2022 

PRÍJMY 

 Schválený  

rozpočet 

Posledná úprava rozpočtu  Skutočné plnenie 

k 31.12.2022 

Plnenie 

%  

 

Bežné 

príjmy   

 

 

996 473,00 

Z toho: zs     26 123,00  

            ou   970350,00 

 

1 132 803,51 

Z toho: zs      44816,78  

            ou 1087986,83 

 

1 090 436,75 

Z toho: zs         44 816,78  

             ou   1045619,97 

 

96 

 

Kapitálové 

príjmy 

 

 

11 200,00 

Z toho:  zs              0,00  

             ou    11 200,00 

 

37 579,70 

Z toho: zs               0,00  

            ou      37579,70  

 

14 250,00 

Z toho: zs                0,00  

            ou         14250,00 

 

38 

Spolu 1 007 673,00 1 170 383,21 1 104 686,75 94 

Finančné 

operácie – 

príjmy 

0,00 

Z toho:  zs            0,00  

              ou           0,00 

76 912,85 

Z toho:  zs           205,80 

             ou       76707,05 

76 864,45 

Z toho:  zs         205,80 

               ou   76658,65          

 

100 

CELKOM 1 007 673,00 1 247 296,16 1 181 551,20 95 

VÝDAVKY 

 Schválený  

rozpočet 

Posledná úprava rozpočtu  Skutočné plnenie 

k 31.12.2022 

Plnenie 

% 

Bežné 

výdavky   

 

979 841,32 

Z toho:   zs  502766,00  

              ou  477075,32 

1 112 728,65 

Z toho: zs     588734,49  

            ou     523894,16 

1 112 708,14 

Z toho: zs   588834,49  

            ou   523873,65 

100 

  

Kapitálové 

výdavky 

 

15 621,64 

Z toho:  zs              0,00  

              ou    15621,64 

37 579,70 

Z toho: zs                  0,00  

            ou          37579,70 

37 579,70 

Z toho: zs               0,00  

            ou       37579,70 

100 

Spolu 995 462,96 1 150 308,35 1 150 287,84 100 

Finančné  

operácie –  

výdavky 

0,00 

Z toho:  zs              0,00  

             ou            0,00 

31 205,80 

Z toho:  zs             205,80  

             ou        31000,00 

31 205,80 

Z toho:  zs         205,80 

             ou     31000,00 

100 

CELKOM 995 462,96 1 181 514,15 1 181 493,64 100 
Rozpočt.hospo-

darenie obce 
 

12 210,04 

 

65 782,01 

 

57,56 

 

- 
Hospodar. obce 

po vylučeni FO 
12 210,04 20 074,96 -45 601,09 - 

 

Podnikateľská činnosť obce (pestovateľská pálenica) a SF obce Lednica (príjem, výdaj) v rozpočtovej 

organizácii  sa tiež od roku 2019 rozpočtujú a sú  účtované na analytických účtoch pre RO. 
 

1.1.     Oblasť príjmov 
 

1.1.1. Bežné príjmy 

 



6 

 

Najväčšiu časť bežných príjmov tvoria decentralizačné dotácie zo štátneho rozpočtu a podiel 

z výnosu daní z príjmov fyzických osôb poukazovaný územnej samospráve. Ďalšími dôležitými 

príjmami sú dane z nehnuteľností a dane za ostatné špecifické služby (daň za psa a daň za komunálne 

odpady), správne poplatky (poplatky za prevádzkovanie zábavných hracích automatov, poplatky 

spojené s matričnou činnosťou), poplatky a platby z predaja služieb (cintorínske poplatky, predaj 

odpadových nádob, príjem za opatrovateľskú službu,  príjem za miestny rozhlas a príjmy z prenájmu 

verejných priestorov, budov.  

      V roku 2022 výška výnosu dane z príjmov fyzických osôb pre obec Lednica bola ovplyvnená 

v dôsledku pandémie ochorenia COVID – 19. 

 

BEŽNÉ PRÍJMY - DAŇOVÉ PRÍJMY 

NÁZOV – ANALYTICKÉ ČLENENIE- KOD ROZPOČET 

POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V  € 

% 

PLNENIE 

Daň samospráve    -111- 41 370191,00 370190,26 100 

Daň z pozemkov  -121 001- 41 30000,00 24033,41 80 

Daň zo stavieb  -121 002- 41 14000,00 9041,22 65 

Daň za byt – 121 003- 41 50,00 44,16 88 

Daň za psa -133 001- 41 930,00 902,5 97 

Daň verejné priestranstvo -133 012- 41 450,00 365,00 81 
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad -133013- 
41 30000,00 26294,38 88 

                        

 
BEŽNÉ PRÍJMY - NEDAŇOVÉ PRÍJMY 

NÁZOV– ANALYTICKÉ ČLENENIE- KOD ROZPOČET 

POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V € 

% 

PLNENIE 

Dividendy-pozem.spol.-Urbár-211003 41 400,00 398,35 100 

Nájom budov –212 003- z toho napr. 41 4535,00 3315,00 73 
- naj Agrofarma 41 34,00 33,81 99 

- naj hrob miesto 10 rokov 41 1000,00 520,00 52 

- naj Orion TIP  41 50,00 11,51 23 

- naj hrob novy 41 100,00 0,00 0 

- naj Pridruž-pivnica 41 10,00 0,00 0 

- naj  Telekom 41 100,00 58,18 58 

- naj KD 41 50,00 20,00 40 

- naj  KD-pristavba- Kompromis 41 250,00 250,00 100 

- naj – stánky dožinky 41 1000,00 990,00 99 

- dom smútku 41 350,00 150,00 43 

- cintorin vstup 41 40,00 35,00 88 

- naj pošta 41 700,00 608,80 87 

- naj Astron hist spol 41 1,00 1,00 100 

- naj - Pridruž 41 800,00 614,00 77 

- naj Pozem od občanov 41 50,00 23,50 47 

 

                           

                          
 INÉ NEDAŇOVÉ  PRÍJMY - SPRÁVNE POPLATKY 

NÁZOV – ANALYTICKÉ 

ČLENENIE- 

KÓD ROZPOČET  
POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V € 

%  

PLNENIE 

Popl, povolenia, potvrdenia,..221002 41 1020,00 730,00 72 

Popl.za služby - 223 001-z toho napr.: 41 156 902,75 159 267,94 102 
- staveb. povolenia 41 700,00 535,00 76 

- vývoz fekálií 41 100,00 26,00 26 



7 

 

- miestny rozhlas  41 112,00 112,00 100 

- fotokópie 41 30,00 10,60 35 

- smetná nádoba 41 500,00 387,36 77 

- železný šrot 41 515,20 716,20 139 

- overovanie 41 700,00 446,00 64 

- kolaudačne povolenia 41 400,00 185,00 46 

- pridruž – poškodeny  riad 41 50,00 6,00 12 

- nálepky 41 700,00 404,50 58 

- zasadačka 41 50,00 10,00 20 

- reklamne predmety 41 190,00 188,00 99 

- vozík 41 20,00 4,00 20 

- matrika  popl 41 160,00 79,50 50 

- vodomer-roc.popl. 41 1500,0 1378,95 92 

- výrub drevín 41 30,00 20,00 67 

- pohrebné-prij pre ou 41 365,55 365,55 100 

- rybársky lístok 41 150,00 7,00 5 

- elektroodpad 41 200,00 97,02 49 

- tržba –PALENICA- 41 150000,00 154283,26 103 

Popl.za služby - stravné- 223 003- 41 2900,00 1556,98 54 
Popl.-prebyt.hnut.majet.-223 004-auto os. 41 650,00 650,00 100 

Popl.za odber podzemnej vody-229 002- 41 10000,00 9453,47 95 

Úroky – 242- 41 40,00 0,00 0 

Vratky – 292 012-z toho napr. 41 3384,02 1456,85 43 
- Vratky- poist majet  41 60,00 45,46 76 

- Vratky--elektr .energia 41 3200,00 1342,91 42 

- Vratky – soc.poist. 41 15,00 14,46 96 

- Vratky –postovne 41 109,02 54,02 50 

Vratky – 292 017- z toho napr. 41 37723,22 37513,19 99 
- vratky semin 41 305,00 305,00 100 

- SF tvorba 41 1800,00 1624,45 90 

- vratky – PAL-mzdy,odvody 41 35400,00 35400,00 100 

- vratky – zaloh.obaly 41 25,00 24,15 97 

- Platba - neidntifikovatelna 41 170,00 136,37 80 

- vratky DPH – PALENICA-  41 23,22 23,22 100 

Iné príjmy- 292 027 -  z toho napr. 71 1000,00 1000,00 100 
- dar – ASFA -dožinky 71 200,00 200,00 100 

- dar – Continental-dozinky 71 300,00 300,00 100 

- dar- Podpora rozvoja v Pú-dožinky 71 500,00 500,00 100 

 

PRIJATÉ TRANSFERY - DOTÁCIE 

NÁZOV 
(PRENESENÉ KOMPETENCIE) 

KOD ROZPOČET 
POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V € 

%  

PLNENIE 

Dotácie – 311-tuz. Bež. granty 111,71 0 0 0 

Dotácie – 312 012- z toho napr. - 423 810,84 399 406,46 94 
- Dotácia preds.TSK TN 111 1800,00 1800,00 100 

- Refund.odmien.pren.vykon-ou 111 1485,00 1484,45 100 

- CO 111 320,00 311,89 97 

- Testov-COVID-PRIJEM 111 2233,00 2128,87 95 

- DHZ dotacia 111 3000,00 3000,00 100 

- Envirof.-za OdpadHosp-prij. 111 603,86 603,86 100 

- Evidencia obyvateľov 111 310,00 301,62 97 

- Matrika 111 2380,02 2380,02 100 

- Pozemné komunikácie 111 39,48 39,48 100 

- Prid na dieta 111 600,00 458,09 76 

- Referendum v 2023 111 675,00 674,57 100 

- Register adries 111 41,00 32,40 79 

- Volby komun + VUC 2022 111 1494,11 1494,11 100 

- Stavebné -dotacia 111 1183,81 1183,81 100 
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- Životné prostredie 111 100,00 91,53 92 

- Ukrajina dot.ubytov.cudzinc. 11UA 2013,00 2013,00 100 

- - - - - - 

- Asistent ucitela -Zš 111 7715,00 7427,00 96 

- Digit.technolol -Zš 111 500,00 0,00 0 

- Dopravné - Zš 111 3920,00 3919,90 100 

- Edukac,publik-kod.111. 111 1888,00 1888,00 100 

- Hmot nudza-strava-Zš 111 18000,00 664,30 4 

- Zachran.Syst.Integr.-ZS 111 198,00 198,00 100 

- Lyžiarsky zs 111 2850,00 2850,00 100 

- MŠ- 111 4286,00 4286,00 100 

- ZŠ -normativ 111 352286,00 352286,00 100 

- Rozvoj.projekty - Zš 111 4000,00 0,00 0 

- Škola v prírode-Zš 111 2900,00 2900,00 100 

- Učebnice prisp.- zš 111 2000,00 0,00 0 

- Vzdelávacie  poukazy-Zš 111 3194,00 3194,00 100 

- Edukac,publik-kod.1P01.bez 1P01 1632,32 1632,32 100 

- Edukac,publik.kod.1P02.+dph 1P02 163,24 163,24 100 

     Granty a transfery boli účelovo určené a použité v súlade s ich účelom.  

      

     V roku 2022 obec Lednica mimoriadne prijala finančné prostriedky v súvislosti s pandémiou 

ochorenia COVID - 19 za účelom refundácie nákladov vynaložených  na testovanie občanov SR na 

ochorenie COVID-19.  

PRÍJEM v ZŠ s MŠ 

NÁZOV KÓD  ROZPOČET  
POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ  

V € 

PLNENIE  

V % 

 

ZS s MŠ –príjem – z toho: - 44 816,78 44 816,78 100 

- od iného subjektu, grant-                               polož.311 72c 550,00 550,00 100 

- od iného subjektu, grant-                        polož.312007 72c 105,00 105,00 100 

- za predaj výrobk ,tovar.,a služieb-         polož.223 001 72f 8191,98 8191,98 100 

- za školy a skol.zariad.-                           polož.223 002 72j 2815,00 2815,00 100 

- príjem za stravné Mš -                           polož.223 003  72f 33154,80 33154,80 100 

 

1.1.2.  Kapitálové príjmy 

KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY 

NÁZOV KÓD  ROZPOČET   
POSLEDNÁ ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V € 

PLNENIE 

%  

Dotácie – 322 - z toho: - 37 579,70 14 250,00 38 
WIFI-

NFPproj311071AJT2prijem3AA1kod 

3AA1 12750,00 12750,00 100 

WIFI-

NFPproj311071AJT2prijem3AA2kod 

3AA2 1500,00 1500,00 100 

WIFI-

NFPproj311071AJT2prijem41kod 

41 762,00 0,00 0 

Kamerový systém 41 9462,06 0,00 0 

Auto-SKODA-KAROQ-nove-2021-ou 41 4421,64 0,00 0 

VodovodROZšíR-z ou2022-projekt 41 8684,00 0,00 0 

 

 

1.1.3.  Finančné operácie - príjmové 

 
    Finančné operácie príjmové zahŕňajú prevody zostatkov z minulých období a príjem 

finančných prostriedkov z úverov. 
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FINANČNÉ OPERÁCIE - PRÍJMOVÉ 

NÁZOV KÓD ROZPOČET  
POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ  

V € 

PLNENIE 

%  

 

ZS s MŠ –príjem -z toho: - 205,80 205,80 100 

-ZS fin.zábezpeka pre stravníko-  položk.456002 71 205,80 205,80 100 

-ZS ost.fin.operacie- zuctov. fin.zábezpeky pre 

stravníkov-                                    položk.456005 

71 0,00 0,00 0 

- ZS-z uhrad stravy-predchadz roky-položk.453 72f 0,00 0,00 0 

OU- prijem – z toho:  - 76 707,05 76 658,65 100 

- Vratka zo Zš-nevyčerp.fin.za r.2021-dopravné 131L 600,10 600,10 100 

- Vratka zo Zš-nevyčerp.fin.za r.2021-normativ. 131L 7063,30 7063,30 100 

- Vratka zo Zš-nevyčerp.fin.za r.2021-stravA 131L 10021,40 10021,40 100 

- Vratka zo Zš-nevyčerp.fin.za r.2021-potraviny 131L 9602,75 9602,75 100 

- Vratka zo Zš-nevyč..fin.za r.2021ucet351.UPSVR 131L 9019,50 9019,50 100 

- Uver-kratkodob.Bezne.prijem-ou 52 16000,00 16000,00 100 

- Uver-dlhodob.Kapit.prijem-Kamer.System-ou 52 9400,00 9351,60 99 

- Uver-dlhodob.Kapit.prijem-WIFI.pre.Teba-ou 52 15000,00 15000,00 100 

SPOLU - 76 912,85 76 864,45 100 

 

 

   1.1.4.  Finančná výpomoc 

 

                MF SR poskytlo obci Lednica návratnú finančnú výpomoc zo štátnych finančných aktív 

v  súlade s § 13 zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov(ďalej len „zákon č.523/2004 Z.z.).  

     Návratná finančná výpomoc sa poskytuje na základe Uznesenia vlády SR č.494 z 12.augusta 2020 

a v nadväznosti na rozhodnutie zastupiteľstva obce Lednica o prijatí návratnej finančnej výpomoci 

Uznesením č.46/V/2020 z 23.septembra 2020, v celkovej sume 18 920,- EUR, (slovom 

Osemnásťtisíc deväťstodvadsať eur) na výkon samosprávnych pôsobností z dôvodu kompenzácie 

výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19. 

     Návratnú finančnú výpomoc bolo možné použiť výlučne na účel financovania výkonu 

samosprávnych pôsobností nehospodárskeho charakteru, prípadne so sprievodnými hospodárskymi 

činnosťami podľa Oznámenia Komisie o pojme štátna pomoc uvedenom v článku 107 ods. 1 Zmluvy 

o fungovaní EÚ (2016/C 262/01). 

     Obec Lednica za zmluvne zaviazala, že návratnú finančnú výpomoc, v sume 18 920,00Eur, splatí 

v štyroch splátkach á 4 730,00Eur (slovom Štyritisíc sedemstotridsať eur) ročne a to do 31.októbra 

príslušného kalendárneho roku s variabilným symbolom 201280567. Prvá splátka podľa zmluvy 

začína v roku 2024 a posledná v roku 2027, t.j. rok 2024,2025,2026,2027. 

   

 

1.1.5.  Príjmy celkom- rekapitulácia 

 
PRÍJMY CELKOM 

PRÍJMY ROZPOČET  
POSLEDNÁ ÚPRAVA  

SKUTOČNOSŤ 

V € 

PLNENIE 

%  

 

bežné 1 132 803,61 1 090 436,75 100 

kapitálové 37 579,70 14 250,00 100 

Spolu bežné+kap. 1 170 373,31 1104686,75 100 

finančné operácie 76 912,85 76 864,45 100 

Celkom 1 247 296,16 1 181 551,20 95 
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1.2.      Oblasť výdavkov 
 

1.2.1.   Bežné výdavky 

 

Bežné výdavky obce zahrňujú platby za mzdy, poistné, tovary a služby. Ide predovšetkým o 

cestovné náhrady, energie, poštové a  telekomunikačné služby, nákup materiálu a hmotného majetku 

v obstarávacej cene do 30 000,- Sk (995,82€) výdavky spojené s používaním služobného vozidla, 

údržbu budov, prevádzkových strojov, verejných priestorov, nájomné, poplatky za školenia, náklady 

na uloženie a likvidáciu odpadu, poplatky bankám a povinný prídel do sociálneho fondu. Výdavky 

sú členené na základe funkčnej klasifikácie verejnej správy.  

Výška výdavkov v roku 2022 bola ovplyvnená v dôsledku pandémie ochorenia COVID - 19. Výška 

dotácií z rozpočtu obce bola v roku 2022 ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID - 19, čo malo 

negatívny vplyv na fungovanie organizácií v neziskovom sektore ako aj na príjem finančných 

prostriedkov pre obec. 

 

ROZPOČET A ČERPANIE OBCE  

 
 BEŽNÉ VÝDAVKY  

NÁZOV ROZPOČET 

POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V € 

%  

PLNENIE 

Obecný úrad  - 0111 248529,87 247851,74 100 

Finančná oblasť -0112 4059,58 4059,58 100 

Matrika - 0133 3014,96 3014,96 100 

Voľby -0160 1374,11 1374,11 100 

Civilná služba -0220 350,51 350,20 100 

Požiarna ochrana -0320 4801,79 4801,79 100 

Stavebný úrad - 0443 7897,34 7897,15 100 

Pozemné komunikácie -0451 1586,20 1585,68 100 

Údržba ciest-0460 1189,00 1189,00 100 

Pálenica- 0490  173871,04 173840,10 100 

Nakladanie s odpadmi -0510 39655,83 39654,52 100 

Ochrana prírody-0540 34,00 33,25 100 

Ochrana živ.prostredia-0560 423,00 423,00 100 

Rozvoj obci-vlek - 0620 0,00 0,00 0 

Zásobovanie vodou -0630 14862,09 15555,60 105 

Verejné osvetlenie -0640 3105,38 3104,08 100 

Fin.prisp. TJ Lednica-0810 0,00 0,00 0 

Kultur, služby –0820 z toho napr: 19139,46 19146,29 100 
- ZŠ koniec roka-najlep.žiak 204,64 204,64 100 

- Pridružena – dopln.riadu 97,60 97,60 100 

- Folklor -CD          1500,00 1500,00 100 

- Dožinky - suroviny 2212,88 2212,88 100 

- Dožinky – honorár – TSK    1800,00 1800,00 100 

- Dožinky – honorár- 1950,00 1950,00 100 

- Dožinky – hrad skakaci 300,00 300,00 100 

- Dožinky- ozvučenie 310,00 310,00 100 

- Dožinky- dar-ozvučenie 250,00 250,00 100 

- Dožinky-dar contin 250,00 250,00 100 

- Dožinky – dar- honorár 200,00 200,00 100 

- Dožinky-kan. potr. 691,74 691,74 100 

- Dožinky- doprava 300,00 300,00 100 

- Dôchodci - posedenie 2677,24 2677,24 100 

- Repre-na ine urady 620,75 620,75 100 

- MDD 328,00 328,03 100 
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- Den matiek 283,06 283,06 100 

- Mikulas+Silvester 95,65 95,65 100 

- Den rodiny 1147,68 1147,68 100 

- 1.maj 785,11 785,03 100 

- KD-krcma-odkupenie inventaru 2710,00 2710,00 100 

Cintorín- 0840- údržba 0,00 0,00 0 

SPOLU 523 894,16 523 873,65 100 

 

1.2.2.  Kapitálové výdavky 
              

             Kapitálové výdavky zahŕňajú výdavky na obstaranie kapitálových aktív, t.j. hmotného 

investičného majetku (pozemkov, budov, dopravných prostriedkov a zariadení v obstarávacej cene 

nad 30 000,- Sk= 995,82€ ), rekonštrukcie a  modernizácie majetku. Súčasťou kapitálových výdavkov 

je aj technické zhodnotenie vykonané na majetku, ak jeho suma za rok presiahne 30 000,- Sk= 

995,82€ .    

 
KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY 

NÁZOV ROZPOČET   
POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V € 

%  

PLNENIE 

- Zs  0,00 0,00 0 

Spolu Zs 0,00 0,00 0 

- Auto Skoda Karoq nove 4421,64 4421,64 100 

- Wifi-pre-teba-EU-NFP311071AJT2-95%-cudzie 14250,00 14250,00 100 

- Wifi-pre-teba-EU-NFP311071AJT2----5%-vlastne 762,00 762,00 100 

- Kamerový systém 9462,06 9462,06 100 

- VodovodROZšíRENIE-z ou2022- 8684,00 8684,00 100 

Spolu Ou 37579,70 37579,70 100 

SPOLU 37 579,70 37 579,70 100 

 

1.2.3.  Finančné operácie - výdavkové 

    

    Finančné operácie - výdavkové zahŕňajú prevody zostatkov z minulých období a výdaj  

finančných prostriedkov z úverov. 

FINANČNÉ OPERÁCIE  - VÝDAVKOVÉ 

NÁZOV KÓD ROZPOČET  

 POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ  

V € 

%  

PLNENIE 

Zš - 205,80 205,80 100 

-ZS ost.fin.operacie- zuctov. fin.zábezpeky 

pre stravníkov 

71 205,80 205,80 100 

OU  - 31000,00 31000,00 100 

- UVER kratkodob-vydaj BEZNE 52 16000,00 16000,00 100 

- UVER-dlhodob-WIFI-pre-teba-kapit 52 15000,00 15000,00 100 

SPOLU - 31 205,80 31 205,80 100 

 

 

1.3.  Prevody rozpočtovej organizácii 
          

         Rozpis prevodov financií na účet rozpočtovej organizácie (prenesené kompetencie a originálne 

kompetencie): 
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ZŠ  S  MŠ  LEDNICA 

NÁZOV (Prenesené komp.=zo ŠR SR, 

Originálne komp.=z fin.prostr.obce) 
KÓD 

ZDROJ 

ROZPOČET  

POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ  

V € 

%  

PLNE

NIE 
- Asistent ucitela -Zš 111 7715,00 7427,00 100 

- Digit.technolol -Zš 111 500,00 0,00 0 

- Dopravné - Zš 111 3920,00 3919,90 100 

- Edukac,publik-kod.111. 111 1888,00 1888,00 100 

- Hmot nudza-strava-Zš 111 18000,00 664,30 3,70 

- Zachran.Syst.Integr.-ZS 111 198,00 198,00 100 

- Lyžiarsky zs 111 2850,00 2850,00 100 

- MŠ- 111 4286,00 4286,00 100 

- ZŠ -normativ 111 352286,00 352286,00 100 

- Rozvoj.projekty - Zš 111 4000,00 0,00 0 

- Škola v prírode-Zš 111 2900,00 2900,00 100 

- Učebnice prisp.- zš 111 2000,00 0,00 0 

- Vzdelávacie  poukazy-Zš 111 3194,00 3194,00 100 

- Edukac,publik-kod.1P01.bez 1P01 1632,32 1632,32 100 

- Edukac,publik.kod.1P02.+dph 1P02 163,24 163,24 100 

SPOLU prenesené kompetencie z ŠR - 405 532,56 381 408,76 94 

Originálne –Materská škola, Školská 

jedáleň, Školský klub detí  z OU  

        

41 

Nerozpočtuje sa 

a neúčtuje na 
ekonom. oložkách 

 

149 222,00 

 

100 

Nevycerp.fin.prostr z r. 2021 –Zš, 

Mš, Školská jedáleň, Školský klub detí : 

 

         41 

Nerozpočtuje sa 

a neúčtuje na 
ekonom. oložkách 

39 423,47 100 

SPOLU prenesené + originálne do Zš s Mš  

- 
 

- 
570 054,23 - 

 

1.4.  Výdavky celkom - rekapitulácia 

 

VÝDAVKY CELKOM 

NÁZOV ROZPOČET   

POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ 

V € 

%  

PLNENIE 

bežné výdavky 1 112 728,65 1 112 708,14 100 

kapitálové výdavky 37 579,70 37 579,70 100 

Spolu bežné + kapit. 1 150 308,35 1 150 287,84 100 

finančné operácie-výdavkové 31 205,80 31 205,80 100 

CELKOM 1 181 514,15 1 181 493,64 100 

 

2.  Bilancia aktív a pasív 
         

       Aktíva tvorí dlhodobý hmotný a finančný majetok obce, zásoby, pohľadávky a finančné 

prostriedky na účtoch a pasíva predstavujú fondy na krytie majetku a záväzky. 

 

2.1.  Aktíva 
Majetok spolu :                                                                                       999 101,12 Euro 

 

 Neobežný majetok                            969 195,98 Euro 

 Obežný majetok        29905,14 Euro 

Dlhodobý hmotný majetok: 

 Pozemky              212 214,85  Euro 

 Budovy a stavby            487 779,05  Euro 

 Stroje, prístroje a zariadenia            5 287,62 Euro 

 Dopravné prostriedky             18 604,61 Euro 
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 Drobný dlhodobý hmotný majetok                                          72 849,32 Eur 

Dlhodobý finančný majetok: 

 Cenné papiere               163 032,93 Euro 

Pohľadávky: 

 Daňové a nedaňové – dlhodobé                                                      617,10 Euro 

                                  - krátkodobé                                              18 797,58 Eur 

 

Finančný majetok: 

STAV BANKOVÝCH  ÚČTOV OBCE LEDNICA  

NÁZOV 

 

SUMA   K 01.01.2022  

V € 

SUMA    K 31.12.2022 

V  € 

Prima banka - OU – bežný účet 161,76 386,37 

                       - Rezervný fond 21,42 21,42 

                       - Sociálny fond 2805,50 1157,95 

                       - Dotačný - bežný 0,00 0,00 

                       - Envirofond účet-voda 0,00 0,00 

                       - Grantový účet 0,00 0,00 

                       - Elektromost-bežný 0,00 0,0 

                       - Prevádzka palenica -bežný 1965,11 134,82 

                       - Úver Prima banka 0,00 0,00 

         SPOLU 4 953,79 1 700,56 

 

Pokladnica  = 7 683,27 Euro (3188,14 OU + 4495,13pálenica) 

Bankové účty = 1700,56 Euro (banka=1700,56 + peniaze na ceste 0,00 Eur) 

Ceniny = 0,00 Euro 

 

2.2.  Pasíva  

 

Vlastné imanie a záväzky                                                                                999 101,12 Euro 

                    z toho:                                                                   

 Vlastné imanie                                                                      609 063,48 Euro 

 Záväzky – dlhodobé                                                                       52,96 Euro 

               – krátkodobé                                                             70 367,44 Euro 

 Časové rozlíšenie                                                                   249 076,21 Euro  

Výsledok hospodárenia:  

 Výsledok hospodárenia bežného účt. obdobia (hlav.+podnik.čin.)              -49 532,50 Euro  

 

 

3. Prehľad o stave a vývoji dlhu 
 

3.1. Záväzky  
 

Stav záväzkov k 31.12.2022 

   

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2022 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 24468,76 0,00 24468,76 

- zamestnancom 12706,21 12706,21 0,00 

- poisťovniam  7918,67 7918,67 0,00 

- daňovému úradu-priame dane 2124,91 2124,91 0,00 

- daňovému úradu-DPH 6093,45 6093,45 0,00 

- daňovému úradu-spotr.dan 16355,84 16355,84 0,00 

- sociálny fond 52,96 52,96 0,00 

- štátnemu rozpočtu 0,00 0,00 0,00 
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- bankám 0,00 0,00 0,00 

- štátnym fondom 0,00 0,00 0,00 

- ostatné záväzky  699,60 699,60 0,00 

Záväzky spolu k 31.12.2021 70 420,40 45 951,64 24 468,76 

 

3.2. Úver 
 

      a) Dňa 14.08.2008 bola podpísaná Zmluva o úvere č.15/019/07 s Prima bankou Slovensko vo 

výške 1 170 300,-Sk. (- jeden milión jednosto sedemdesiattisíc tristo - korún slovenských), t. j. 

38 846,84 Eur, po zaokrúhlení 38 847,00 Eur. V roku 2019 bol úver čerpaný na bežné výdavky 

v sume 38 800,00 Eur  a aj splatený v sume 38 800,00 Eur  do 31.12.2019. 

    

     b) V roku 2019 uznesením obecného zastupiteľstva č.51/VII/2019 zo dňa 26.09.2019 bolo 

schválené čerpanie  Kontokorentného Municipálneho úveru - Univerzál vo výške 70 000,00 Eur. 

Čerpanie v roku 2019 bolo s sume 50 794,76 Eur na kapitálové účely na dofinancovanie projektov 

Multifunkčné ihrisko, Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice a projekt Vodovod II. K 31.12.2019 

ostávalo  splatiť sumu 50 794,76 Eur so splatnosťou úveru do roku 2029.  

 

c) V roku 2020 bola zrealizovaná splátka tohto úveru vo výške 10 700,00 Eur, použitá  

z Rezervného fondu na základe Uznesenia Obecného zastupiteľstva obce Lednica č. 8/I/2020 zo dňa 

29.01.2020. K 31.12.2020 bola suma dlhu 40 094,76 Eur.  

 

d) V roku 2021 nebola zrealizovaná žiadna splátka tohto úveru z dôvodu nedostatočného  

krytia finančnými prostriedkami. K 31.12.2021 zostáva splatiť sumu 40 094,76 Eur. Splatnosť je do 

roku 2029. 

 

e) V roku 2022 nebola zrealizovaná žiadna splátka tohto úveru z dôvodu nedostatočného krytia 

finančnými prostriedkami, práve naopak, obec Lednica z bezpečnostných dôvodov bola nútená 

vybudovať resp. zabezpečiť kamerový systém v obci Lednica, ktorý bol financovaný z vlastných 

zdrojov a časť finančných zdrojov bola použitá na tieto kapitálové účely z Kontokorentného 

Municipiálneho úveru – Univerzál vo výške 9 351,60€. K 31.12.2022 ostáva  splatiť sumu 49 446,46 

Eur so splatnosťou úveru do roku 2029. 

 

f) MF SR poskytlo v roku 2020 obci Lednica návratnú finančnú výpomoc (pôžičku) na 

základe Uznesenia vlády SR č.494 z 12.augusta 2020 a v nadväznosti na rozhodnutie zastupiteľstva 

obce Lednica o prijatí návratnej finančnej výpomoci Uznesením č.46/V/2020 z 23.septembra 2020, 

v celkovej sume 18 920,- EUR, (slovom Osemnásťtisíc deväťstodvadsať eur) na výkon 

samosprávnych pôsobností z dôvodu kompenzácie výpadku dane z príjmov fyzických osôb v roku 

2020 v dôsledku pandémie ochorenia COVID-19.  

          Obec Lednica za zmluvne zaviazala, že návratnú finančnú výpomoc, v sume 18 920,00Eur, 

splatí v štyroch splátkach á 4 730,00Eur (slovom Štyritisíc sedemstotridsať eur) ročne a to do 

31.októbra príslušného kalendárneho roku s variabilným symbolom 201280567. Prvá splátka podľa 

zmluvy začína v roku 2024 a posledná v roku 2027, t.j. rok 2024,2025,2026,2027. 

  

Stav úverov k 31.12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru v € 

Splátka istiny  

za rok 2022 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2022 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2022 

Rok 
splatnosti 

 

Prima banka 

Slovensko, a.s. 

investičný 70 000,00 0,00 neurčená 49 446,46 2029 

Spolu - 70 000,00 0,00 0,00 49 446,46 - 
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3.2. Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   
    

        Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh 

prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov 

z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % 

skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky 

poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, 

prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané 

na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
Text Suma v EUR 

Bežné príjmy (skutočné) z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021: - 
- skutočné bežné príjmy obce  1 058 823,69 

- skutočné bežné príjmy RO  30 488,15 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 1 089 311,84 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2022 : 
(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 

- 

- zostatok istiny z Kontokorentný úver - Univerzál 49 446,46 

- zostatok istiny z pôžičiek 0,00 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 18 920,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie 

projektov EÚ 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov 0,00 

Celková suma dlhu obce §17/7 k 31.12.2022 

 
68 366,46 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa §17/8:   0,00 

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0,00 

- z úverov –................ 0,00 
Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Celková suma dlhu obce upravená podľa §17/8 k  31.12.2022** 

 
68 366,46 

 

 
Celková suma dlhu obce 

upravená podľa §17/8 

k 31.12.2022** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2021* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

68 366,46 1 089 311,84 6,28% 

 

  Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet dlhovej služby podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
Text Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021:  - 

- bežné príjmy obce  1 058 823,69 

- bežné príjmy RO  30 488,15 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 

(Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec+RO) 
1 089 311,84 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o účelovo určené: - 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy          397 783,88 

- dotácie z ŠR SR                                                 0,00 

- dotácie z Úradu vlády SR                              0,00 

- dotácie z MF SR                                0,00 

- dotácie z Environmentálneho fondu 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- dotácie z EUSF                                                           pre Zš 0,00 

- dotácie z UPSVaR                                                      pre Zš 16 769,60 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 
Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2021 (Zdroj FIN 1-12, 1.časť obec + RO) 
414 553,48 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2021* 

 
674 758,36 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  
(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2.časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 16 000,00 
- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 15 000,00 
- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB (ostatné subjekty 

verejnej správy) 
0,00 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 
-  0,00 
- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 763,19 
- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej 

správy) 
0,00 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

-  - 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2022** 31 763,19 

 

Celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2022** 
Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO 

k 31.12.2021* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

31 763,19 674 758,36 4,71% 

 

  Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

 

4.  Prehľad o hospodárení rozpočtovej organizácie  
       

      Obec je zriaďovateľom rozpočtovej organizácie Základná škola s materskou školou Jána Amosa 

Komenského v Lednici, ktorá je napojená na rozpočet a hospodárenie obce. Obec Lednica poskytuje 

rozpočtovej organizácii finančné prostriedky formou dotácií na prenesené kompetencie (základná 

škola + materská škola) z príjmu zo štátneho rozpočtu a na originálne kompetencie (Elokované 

pracovisko - materská škola pri základnej škole, Školská jedáleň a Školský klub detí) z príjmu 

podielových daní. 
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ZŠ  S  MŠ  LEDNICA 

 

NÁZOV (Prenesené komp.=zo ŠR SR, 

Originálne komp.=z fin.prostr.obce) 
KÓD 

ZDROJA 

ROZPOČET  

POSLEDNÁ 

ÚPRAVA 

SKUTOČNOSŤ  

V € 

%  

PLNE

NIE 
- Asistent ucitela -Zš 111 7715,00 7427,00  

- Digit.technolol -Zš 111 500,00 0,00  

- Dopravné - Zš 111 3920,00 3919,90  

- Edukac,publik-kod.111. 111 1888,00 1888,00  

- Hmot nudza-strava-Zš 111 18000,00 664,30  

- Zachran.Syst.Integr.-ZS 111 198,00 198,00  

- Lyžiarsky zs 111 2850,00 2850,00  

- MŠ- 111 4286,00 4286,00  

- ZŠ -normativ 111 352286,00 352286,00  

- Rozvoj.projekty - Zš 111 4000,00 0,00  

- Škola v prírode-Zš 111 2900,00 2900,00  

- Učebnice prisp.- zš 111 2000,00 0,00  

- Vzdelávacie  poukazy-Zš 111 3194,00 3194,00  

- Edukac,publik-kod.1P01.bez 1P01 1632,32 1632,32  

- Edukac,publik.kod.1P02.+dph 1P02 163,24 163,24  

SPOLU prenesené kompetencie z ŠR - 405 532,56 381 408,76  

Originálne –Materská škola, Školská 

jedáleň, Školský klub detí +iné- z OU  

 

41 

Nerozpočtuje sa 

a neúčtuje na 
ekonom. 

položkách 

 

188 645,47 

 

100 

SPOLU prenesené + originálne do Zš s 

Mš 

 
- 

 

- 
570 054,23  

 

 

5. Prehľad o hospodárení Sociálneho fondu  
           

Stav SF k 01.01.2022  :      2 805,50 Eur 

Tvorba SF                           1 624,45 Eur 

Čerpanie SF                         3372 Eur      

Zostatok k 31.12.2022 :     1 157,95 Eur  

 

     Tvorbu a použitie Sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. Obec má zriadený Sociálny fond 

ako samostatný bankový účet v Prima banke Slovensko. Prostriedky SF boli použité v priebehu 

roka na príspevok na stravovanie zamestnancov, na životné jubileum zamestnancov a na regeneráciu 

pracovnej sily zamestnancov, v zmysle rozhodnutia starostu obce.  Zostatok SF k 31.12.2022 

evidujeme so sumou 1 157,95 Eur.  

 

6. Prehľad o hospodárení Rezervného fondu  
 

Stav RF k 01.01.2022 :           21,42 Euro 

Tvorba RF                                  0,00 Euro  

Čerpanie RF                               0,00 Euro   

Zostatok k 31.12.2022:          21,42 Euro 

 

     Obec Lednica vytvára Rezervný fond v zmysle zákona č.586/2004 Z. z.  Rezervný fond je vedený 

na samostatnom bežnom účte obce v Prima banke Slovensko.  

     Tvorba RF za rok 2019 bola v sume 5231,51 Eur schválená Obecným zastupiteľstvom Uznesením 

č. 38/IV/2020  ods. b) zo dňa 24.06.2020 a skutočne prevedená na samostatný účet RF obce až v roku 

2021. 
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     Tvorba RF za rok 2020 bola v sume 338,29 Eur schválená Obecným zastupiteľstvom Uznesením 

č. 24/III/2021ods.b) zo dňa 28.06.2021 a skutočne prevedená na samostatný účet RF obce v roku 

2021. Tvorba RF v roku 2021 bola spolu 5 569,80 Eur. 

     O použití rezervného fondu rozhoduje Obecné zastupiteľstvo obce Lednica uznesením. V roku 

2021 Uznesením č. 7/I/2021 zo dňa 28.04.2021 bolo schválené použitie finančných prostriedkov 

v sume 5230,-€  z Rezervného fondu na havarijný stav verejného vodovodu a tiež Uznesením č. 

34/V/2021 zo dňa 13.10.2021 bolo schválené použitie finančných prostriedkov v sume 338,29 €  

z Rezervného fondu na havarijný stav verejného vodovodu. 

Zostatok RF k 31.12.2021 evidujeme so sumou 21,42 Eur.  

     Obec Lednica v roku 2022 nepreviedla žiadnu sumu ako tvorbu Rezervného fondu za rok 2021, 

nakoľko podľa záverečného účtu za rok 2021 bolo schválené Obecným zastupiteľstvom nevytvorenie 

Rezervného fondu z nedostatočného krytia finančnými prostriedkami. 

 

 

7.  Prehľad o poskytnutých dotáciách z rozpočtu obce  
 

     Obec Lednica v roku 2022 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 2/2007 o poskytovaní  dotácií 

z rozpočtu obce Lednica , právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu 

všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

   

     Výška poskytnutých dotácií z rozpočtu obce Lednica bola v roku 2022 ovplyvnená značným 

nedostatkom finančných prostriedkov obce Lednica, ktorý bol spôsobený znížením príjmu 

podielových daní, zvýšením pravidelných služieb dodávateľov (komunálny odpad, telefón, a pod.) 

a zvýšením cien všetkých príležitostných služieb a spotrebného materiáluod dodávateľov. 

  

     Obec Lednica v roku 2022 zo svojho rozpočtu neposkytla finančné prostriedky formou dotácie 

žiadnym subjektom: 

- Astronomicko-historická spoločnosť = 0,00 Eur 

- TJ Hradčan Lednica = 0,00 Eur 

- Folklór Ledničanka = 0,00 Eur 

- DHZ Lednica = 0,00 Eur 

 

 

8. Údaje o nákladoch a výnosoch v podnikateľskej činnosti 
 

         Podnikateľskú činnosť Obec Lednica vykonáva v rámci pestovateľskej pálenice počas 

pestovateľskej sezóny, odvádza štvrťročne DPH počas celého kalendárneho roka a mesačne 

Spotrebnú daň z liehu v tých mesiacoch, v ktorých je účtovaná. 

 

 

HOSPODÁRSKY  VÝSLEDOK PREVÁDZKY  v Eur 

NÁZOV 

 

VÝNOSY 

V Eur 

NÁKLADY 

V Eur 

SPLATNÁ 

DAŇ 

Z PRÍJMOV 

 V EUR 

VÝSLEDOK 

HOSPODÁRENIA 

PO ZDANENÍ 

V Eur.(+,- ) 

Prevádzka 141 802,54 128 016,02 0,00 13 786,52 

 

Výnosy a náklady na túto činnosť sa tiež rozpočtujú a sledujú na samostatnom účte v banke. 
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9. Prebytok – schodok rozpočtového hospodárenia  
         

Hospodárenie obce  Skutočnosť k 31.12.2022  

v EUR  

Bežné  príjmy spolu 1 090 436,75 

z toho : bežné príjmy obce  1 045 619,97 

             bežné príjmy RO 44 816,78 

Bežné výdavky spolu 1 112 708,14 

z toho : bežné výdavky  obce  523 873,65 

             bežné výdavky  RO 588 834,49 

Rozdiel  - Bežný rozpočet  -22 271,39 

Kapitálové  príjmy spolu 14 250,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  14 250,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 37 579,70 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  0,00 

             kapitálové  výdavky  RO 37 579,70 

Rozdiel - Kapitálový rozpočet  -23 329,70 

 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 

 
-45 601,09 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ -37 487,42 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -83 088,51 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  76 864,45 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 31 205,80 

Rozdiel finančných operácií +45 658,65 
PRÍJMY SPOLU   1 181 551,20 

VÝDAVKY SPOLU  1 181 493,64 

Hospodárenie obce  +57,56 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ -37 487,42 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 

Upravené hospodárenie obce (mínus vylúčenie prebytku) -37 429,86 

Rekapitulácia  

 

     Výška schodku rozpočtového hospodárenia bola aj v roku 2022 ovplyvnená v dôsledku pandémie 

ochorenia COVID - 19. 

 Príjmy Výdavky 

       

Prebytok (+) / 

Schodok(-)      

Vylúčenie z 

prebytku 

Upravené 

hospodárenie 

Bežné ... - obec 

               - ZŠ s MŠ 

1 045 619,97 

44 816,78 

523 873,65 

588 834,49 

+521 746,32 

-544 017,71 

  

Kapitálové ...- obec 

               - ZŠ s MŠ 

14 250,00 

0,00 

37 579,70 

0,00 

-23 329,70 

0,00 

  

 S p o l u  1 104 686,75 1 150 287,84 -45 601,09 -37 487,42  

Finan.oper...- obec 

               - ZŠ s MŠ 

76 658,65 

205,80 

31 000,00 

205,80 

+45 658,65 

0,00 

  

SPOLU 1 181 551,20 1 181 493,64  +57,56 -37 487,42 -37 429,86 
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Schodok bežného a kapitálového rozpočtu v sume -45 601,09 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 

ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorý sa upravuje o 

nevyčerpané účelovo určené prostriedky poskytnuté v predchádzajúcom rozpočtovom roku zo 

štátneho rozpočtu a na základe osobitných predpisov podľa § 16 ods.6 zákona č. 583/2004 Z.z. o 

rozpočtových pravidlách vo výške 37 487,42 EUR a takto upravený schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu / v sume -83 088,51 EUR, bol v rozpočtovom roku 2022 vysporiadaný : 

 z finančných operácií v sume 45 658,65 EUR 

 

Nevyčerpané účelovo určené prostriedky (vylúčené z prebytku): 

      Schodok bežného a kapitálového rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zvyšuje o :        

                      a) Nevyčerpané prostriedky zo ŠR  účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku: 

                        - Nevyčerpaná dotácia Zš s Mš – normatív ............................7 063,30 € 

                        - Nevyčerpaná dotácia Zš s Mš - dopravné................................600,10 € 

                        - Nevyčerpaná dotácia Zš s Mš z UPSVR .............................. 9 019,50€ 

                        - Nevyčerpaná dotácia OU-Ukrajina prisp. .............................. 300,00€ 

                        - Nevyčerpaná dotácia OU-Referendum 2023........................... 674,57€  

     b) Nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa  

ustanovenia §140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov poskytnuté v predchádzajúcom  rozpočtovom roku: 

                        - Nevyčerpané fin.prostr. pre Zš s Mš - potraviny  .................9 602,75 € 

                        - Nevyčerpaná fin.prostr. pre Zš s Mš - strava  .................... 10 021,40 € 

                        - Nevyčerpaná fin.prostr. pre Zš s Mš – zábezp.strava  ............205,80 € 

                       c) Nevyčerpané prostriedky zo sociálneho fondu podľa zákona č.152/1994 Z.z. 

o sociálnom fonde (len v prípade, ak obec nemá zriadený samostatný bankový účet v banke) Obec 

Lednica má zriadený samostatný účet v banke              ...........0,00.......... EUR, 

 

Spolu (vylúčené z prebytku) =nevyčerpané prostriedky Zš+Ou ................. 37 487,42 Eur 

 

                       

     Prevod nevyčerpaných finančných prostriedkov Zš z roku 2022 boli prevedené  z účtu ZŠ na účet 

obce v 12/2022 a následne v 01/2023 bol tento zostatok prevedený z účtu obce na účet ZŠ, ako 

nevyčerpaná dotácia s použitím týchto prostriedkov pre rok 2023. 

 

     Nevyčerpané finančné prostriedky Obce z roku 2022, ako nevyčerpaná dotácia, boli použité v roku 

2023. 

 

 

 Finančné operácie sa do príjmov a výdavkov rozpočtu nezapočítavajú. 

 



21 

 

     Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v roku 2022 je v sume +45 658,65€. 

 

Rozdiel finančných operácií v sume +45 658,65 EUR, bol použitý na:  

      -    vysporiadanie upraveného schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume -83 088,51 EUR  

 

Po vysporiadaní upraveného schodku je  upravené hospodárenie obce  -37 429,86 EUR.  

 

Rozdiel medzi schodkom rozpočtu 45 601,09 € a zostatkom finančných operácií vo výške 45 658,65 

€ je zostatok finančných prostriedkov vo výške 57,56 €. Táto suma predstavuje finančnú hotovosť na 

účtoch obce k 31. 12. 2022, okrem finančných prostriedkov, ktoré sa z tohto zostatku vylučujú, t.j. 

zostatky peňažných fondov: 

 

Zostatok finančných prostriedkov: 

- Bankové účty :    1 700,56 Eur     (banka=1700,56 + peniaze na ceste 0,00 Eur) 

- Pokladnica :          7683,27 Eur    (3188,14 OU + 4495,13 pálenica) 

- Ceniny:                        0,00 Eur 

SPOLU:                9 383,83 Eur   

 

Na základe uvedených skutočností obec Lednica za rok 2022 nebude vytvárať žiadny Rezervný fond. 

 

 

10. Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči: 

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

     V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 

právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 

finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 

štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Originálne kompetencie 188 645,47 188 645,47 0,00 

Vlastné prostriedky 44 816,78 44 816,78 0,00 

    

    

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 
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Rozpočtová organizácia 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Prenesené kompetencie – 

pre Zš s Mš  

381 408,76 381 408,76 0,00 

    

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

Obec Lednica  nemá zriadenú príspevkovú organizáciu. 

 

 

Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 

 
 

Právnická osoba 
Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

TJ Hradčan Lednica 0,00 0,00 0,00 

    

    

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma 

skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - 

stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Ministerstvo vnútra SR - Refund.odmien.pren.vykon-ou 1484,45 1484,45 0 

Ministerstvo vnútra SR - CO 311,89 311,89 0 

Ministerstvo obrany SR - Testov-COVID-PRIJEM 2128,87 2128,87 0 

Ministerstvo vnútra SR - DHZ dotacia 3000,00 3000,00 0 

Ministerstvo vnútra SR - Envirof.-za OdpadHosp-prij. 603,86 603,86 0 

Ministerstvo vnútra SR - Evidencia obyvateľov 301,62 301,62 0 

Ministerstvo vnútra SR - Matrika 2380,02 2380,02 0 

Ministerstvo dopravy SR - Pozemné komunikácie 39,48 39,48 0 

Ministerstvo vnútra SR - Prid na dieta 458,09 458,09 0 

Ministerstvo vnútra SR  - Referendum v 2023 674,57 0,00 674,57 

Ministerstvo vnútra SR - Register adries 32,40 32,40 0 

Ministerstvo vnútra SR - Volby komun + VUC 2022 1494,11 1494,11 0 

Ministerstvo dopravy SR - Stavebné -dotacia 1183,81 1183,81 0 

Ministerstvo vnútra SR - Životné prostredie 91,53 91,53 0 

Ministerstvo vnútra SR - Ukrajina dot.ubytov.cudzinc. 2013,00 1713,00 300,00 

- - - - - 0 

Ministerstvo školstva SR - Asistent ucitela -Zš 7427,00 7427,00 0 

Ministerstvo školstva SR - Digit.technolol -Zš 0,00 0,00 0 

Ministerstvo školstva SR - Dopravné - Zš 3919,90 3919,90 0 

Ministerstvo školstva SR - Edukac,publik-kod.111. 1888,00 1888,00 0 

Minist.prác.soc.vecí,a.rodiny - Hmot nudza-strava-Zš 664,30 664,30 0 

Ministerstvo školstva SR - Zachran.Syst.Integr.-ZS 198,00 198,00 0 

Ministerstvo školstva SR - Lyžiarsky zs 2850,00 2850,00 0 

Ministerstvo školstva SR - MŠ- 4286,00 4286,00 0 

 Ministerstvo školstva SR - ZŠ -normativ 352286,00 352286,00 0 

Ministerstvo školstva SR - Rozvoj.projekty - Zš 0,00 0,00 0 

Ministerstvo školstva SR - Škola v prírode-Zš 2900,00 2900,00 0 

Ministerstvo školstva SR - Učebnice prisp.- zš 0,00 0,00 0 
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Ministerstvo školstva SR - Vzdelávacie  poukazy-Zš 3194,00 3194,00 0 

Ministerstvo školstva SR - Edukac,publik-kod.1P01.bez 1632,32 1632,32 0 

Ministerstvo školstva SR - Edukac,publik.kod.1P02.+dph 163,24 163,24 0 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 

Obec neuzatvorila v roku 2022 žiadnu zmluvu so inou obcou.  

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
VÚC Trenčín 1800,00 1 800,00 0,00 

 

 

11.    Správa o inventarizácii majetku 
 

            Podľa § 30 ods.3 zákona č. 431/2002  Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov  sa 

vykonala riadna ročná inventarizácia majetku obce k 31.12.2021 a dokladová inventúra 

k 31.12.2022.  

Obec Lednica v roku 2022 

g) nemala žiadnu organizačnú zložku v zahraničí 

h) v účtovnom  roku 2022 nemala žiadne náklady v oblasti vývoja a výskumu 

i) účtovná jednotka využíva majetok  na základe zmluvy  o výpožičke – dopravný prostriedok - 

hasičský automobil –cisterna, hodnota majetku je 113 207,00 Eur 

j) účtovná jednotka využíva ešte jeden majetok  na základe zmluvy  o výpožičke – dopravný 

prostriedok – súprava povodňovej záchrannej služby pre hasičské jednotky, hodnota majetku 

je 12 647,54 Eur. 

          

      

12.    Hodnotenie plnenia programov obce 

 
            OcZ uznesením č. 47/VI/2021 zo dňa 08.12.2021, schválilo  zostavenie a predkladanie 

rozpočtu obce Lednica na rok 2022 bez programovej štruktúry. 

 

 

13.     Návrh uznesenia: 
 

     Obecné zastupiteľstvo obce Lednica berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2022. 

 

     Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet a celoročné hospodárenie obce Lednica bez 

výhrad. 

 

     Obecné zastupiteľstvo na základe uvedených skutočností, za rok 2022, nebude vytvárať žiadny 

RF. 
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Vypracoval: Mgr. Ľubica Kocandová 

 

       

       

Schválil:   .............................................. 

                            Kamil Karas  

                     Starosta Obce Lednica  

 


